



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal

1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk

www.rsm.dk

Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S

Strandvejen 210, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 71 29 68 14

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Henrik V. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S Strandvejen 210 2920 Charlottenlund CVR-nr.: 71 29 68 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Brit Larsen, Formand Henrik V. Larsen Kenneth V. Larsen Martin V. Larsen Christian V. Larsen
Direktion	Henrik V. Larsen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Holmens Kanal 2 - 12, 1092 København K
Dattervirksomhed	Larsen Copenhagen A/S, Danmark, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 288.641 kr. mod -123.447 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.453.350 kr. mod -8.612.153 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre driftsindtægter	360.000	0
Andre eksterne omkostninger	-71.359	-123.447
Bruttoresultat	288.641	-123.447
1 Personaleomkostninger	-620.000	-541.654
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.668	-130.670
Driftsresultat	-412.027	-795.771
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.703	33.485
Andre finansielle indtægter	14.903.536	6.488.371
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.682.923	-16.642.970
Resultat før skat	12.826.289	-10.916.885
Skat af årets resultat	-3.372.939	2.304.732
Årets resultat	9.453.350	-8.612.153
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.703	33.485
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	8.935.647	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.145.638
Disponeret i alt	9.453.350	-8.612.153

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	684.000	4.668
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>684.000</u>	<u>4.668</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.136.607	8.118.904
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.136.607</u>	<u>8.118.904</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.820.607</u>	<u>8.123.572</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	60.795	2.343.082
Tilgodehavende selskabsskat	0	161.019
Andre tilgodehavender	303.356	291.887
Tilgodehavender i alt	<u>364.151</u>	<u>2.795.988</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	95.427.868	83.243.207
Værdipapirer i alt	<u>95.427.868</u>	<u>83.243.207</u>
Likvide beholdninger	3.378.161	4.810.608
Omsætningsaktiver i alt	<u>99.170.180</u>	<u>90.849.803</u>
Aktiver i alt	<u>107.990.787</u>	<u>98.973.375</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	136.607	118.904
Overført resultat	97.454.503	88.518.856
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>99.091.110</u>	<u>90.137.760</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	34.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.042.112	7.954.108
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	132.646	847.507
Selskabsskat	349.581	0
Anden gæld	375.338	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.899.677</u>	<u>8.835.615</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.899.677</u>	<u>8.835.615</u>
Passiver i alt	<u>107.990.787</u>	<u>98.973.375</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	85.419	97.664.494	500.000	99.249.913
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	33.485	-9.145.638	500.000	-8.612.153
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	118.904	88.518.856	500.000	90.137.760
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	17.703	8.935.647	500.000	9.453.350
	1.000.000	136.607	97.454.503	500.000	99.091.110

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	620.000	541.654
	620.000	541.654
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	390.273	388.586
Andre finansielle omkostninger	1.292.650	16.254.384
	1.682.923	16.642.970
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	920.000	920.000
Tilgang i årets løb	760.000	0
Afgang i årets løb	-640.000	0
Kostpris ultimo	1.040.000	920.000
Af- og nedskrivninger primo	-915.332	-784.662
Årets afskrivninger	-80.668	-130.670
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	640.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-356.000	-915.332
Regnskabsmæssig værdi ultimo	684.000	4.668

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	8.000.000	8.000.000
Kostpris ultimo	8.000.000	8.000.000
Opskrivninger primo	118.904	85.419
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	17.703	33.485
Opskrivninger ultimo	136.607	118.904
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.136.607	8.118.904

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Larsen Copenhagen A/S, Danmark, Gentofte	100 %	8.136.607	17.703
		8.136.607	17.703

5. Oplysninger om dagsværdi

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo	15.295.113	78.778.735
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.249.938	13.211.878

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. statusdagen forpligtelser til indskud af yderligere kapital i kommanditselskaber for i alt 700 t.kr. Selskabets hovedaktionær har kautioneret for forpligtelsen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.